Tercero.—El X Premio Nacional de Publicaciones Agrarias 
estará dotado con quinientas mil (500.000) pesetas, en cada una 
de las modalidades técnica y socioeconómica ya mencionadas. 
Los Jurados respectivos tendrán facultad para conceder, si lo 
estimaren oportuno, dos accésit de ciento cincuenta mil (150.000) 
pesetas, uno por cada una de las especialidades dichas. Los 
Jurados tendrán amplias facultades para declarar desierto el 
premio, en caso de c ue la falto de calidad de los trabajos así 
lo aconsejase, dividir el premio, aumentar la dotación de los